

ერთის მხრივ, ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) კახაბერ გულედანის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ალგე ჯგუფი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი დირექტორის გელა ქავთარაძის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, №NAT190000591 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე ჩატარების შედეგად დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

2. ხელშეკრულების საგანი და ობიექტი

- 2.1 ხელშეკრულების საგანი - რაიონის ტერიტორიაზე სკვერების მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოების შესყიდვა, რომლის ხარჯთაღრიცხვაც მოცემულია დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე. (CPV კოდი 45112720).

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 105201 (ასხუთიათასორასერთი) ლარი და 00 თეთრი;
- 3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს;

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, უნაღლო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში;
- 4.2 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად.
- 4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესრულებული სამუშაოების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე;
- 4.4 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტზე შემსყიდველის მიერ ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.
- 4.5 სააგანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

5.2 სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოთა შესრულების ფორმა №2-ის საფუძველზე შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დასრულების შემდგომ, უზრუნველყოს სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნის წარმოდგენა ყველა შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობაზე (მათ შორის ფარულ სამუშაოებზე) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი). საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში.

5.4 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ: ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობის თანამშრომელ(ებ)ი.

6. სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა

6.1. ხელშეკრულების გაფორმების მისამართი: ქ. თბილისი, მოსკოვის გამზირი №14;

6.2. სამუშაოების განხორციელება შემდეგ მისამართზე:

6.2.1 აეროპორტის დასახლება, რკინიგზის I-ლი ჩიხი, №18-ის მიმდებარედ;

6.3. სამუშაოები უნდა განხორციელდეს - ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან - არაუგვიანეს 2019 წლის 30 მაისამდე. (ექსპერტიზის მომსახურების ვადის ჩათვლით - ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს მოცულობების დადგენა და შესრულების დამადასტურებელი ფორმა N2-ის დადასტურება და შესრულებული სამუშაოების და მიწოდებული პროდუქციის (მასალების) შესაბამისობის დადგენა საპროექტო და ტექნიკურ დოკუმენტაციასთან). შემსრულებელმა სახელშეკრულებო ღირებულებიდან უნდა უზრუნველყოს არანაკლებ 20% ლარის სამუშაოების შესრულება 2019 წლის 28 მარტის ჩათვლით).

6.4 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაოს გადაცემიდან 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში სამუშაოების დაწყება.

6.5 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების წარმოებისას დაიცვას უსაფრთხოების ნორმები და საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს პერსონალი ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით.

6.6. მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების დროს ტერიტორიაზე, თავისი ხარჯებით უნდა უნდა განათავსოს ბანერი, სადაც სხვა ინფორმაციასთან ერთად აღნიშნული იქნება: სამუშაოებს დამკვეთია: ქალაქ თბილისის მერია, სამგორის რაიონის გამგეობა.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის კონტროლი;

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს სამუშაო სათანადო ხარისხით.

7.5. სამუშაოების დასრულების შემდეგ ერთი წლის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია მისი მიზეზით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღეში.

7.6. სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%, რომლის 2,5%-ის გადახდა მოხდება შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას.

8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების (მათ შორის გეგმა-გრაფიკის დარღვევა) შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე სახელშეკრულებო ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით;

8.2. იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებლის მიერ არ იქნება სამუშაოების წარმოებისას პერსონალის ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით მომარაგება და შესაბამისად დაცული უსაფრთხოების ნორმები მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით.

8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადაატარებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება;

8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

8.5. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;

9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

9.3. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში (მათ შორის სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევა), მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ;

9.4. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს 9.3. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილება მიღების განზრახვის შესახებ;

9.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

10. დაუძლეველი ძალა

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება შეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

12.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერიდან და მოქმედებს 2019 წლის 01 ივლისის ჩათვლით.

13. სხვა პირობები

13.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

13.2. სუბკონტრაქტორი არ გამოიყენება.

13.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

13.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმოწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან და ორი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

მიმწოდებელი:

სამგორის რაიონის გამგეობა
მის. ქ. თბილისი,
მოსკოვის გამზირი №14
ხაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი TRESGE22
საიდენტ. კოდი 206 351 598
ტელ. 237 31 05;

შპს „ალგე ჯგუფი“
მის ქ. თბილისი, კალაშნიკის ქუჩა,
კორპუსი „აბ“, ბინა №50
სს „თი ბი სი ბანკი“
ა/ა GE70TB7777836080100005
კოდი TBCBGE22
საიდენტ. კოდი 406 203 282
ტელ. 599 91 41 10;

გამგებელი:

დირექტორი:



სამეგობრო რაიონი. აეროპორტის დასახლება, რკ. I ჩიხი, №18-ის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

საფუძველი	სამუშაოს ჩამოთვლი	3	განზ. კრო	რთოდრობა		განზ. კრო	შ ა ს ა ლ ა		სეფფასი		ტრანსპორტი და		ჯამი
				განზ. კრო	საპროექტო მონაცემზე		განზ. კრო	განზ. კრო	განზ. კრო	განზ. კრო	განზ. კრო	განზ. კრო	
2				4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
L სადგომო-საფუძველი სამუშაოები													
ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-8 ცხ.46-37-4	ბეტონის კონსტრუქციების დემონტაჟი	100 კუბმ		0.12				0.00		0.00		0.00	152.79
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	228.00	27.36				0.00	4.60	125.86		0.00	125.86
	მანქანები	ლარი	70.15	8.42				0.00		0.00	3.2	26.94	26.94
საბაზრო	ბუნებრივი გაკაფვა ხეობის ამოძრვითი შევსება და დაწვა	კვ		0.20				0.00	20.00	4.00		0.00	4.00
საბაზრო	სამშენებლო ნაგვის და ლითონის კონსტრუქციების გატანა 15 კმ მანძილზე	ტონა		42.00				0.00		0.00		0.00	330.12
სრვ	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება	ტონა	1	42.00				0.00		129.86	7.86	330.12	486.91
	ხელისაწყოები ხარჯები 5%	ლარი										24.35	24.35
	ჯამი	ლარი										511.26	511.26
	გვერდითი დაბრუნება 5%	ლარი										25.56	25.56
	ჯამი I	ლარი										536.82	536.82
II გრუნტის სამუშაოები													
I-80-3	III კატეგორიის გრუნტის დაშლაცხება ხელით	100 კუბმ		0.80				0.00		0.00		0.00	494.40
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	206.00	164.80				0.00	3.00	494.40		0.00	494.40
I-11-9	III კატეგორიის გრუნტის დაშლაცხება მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	100 კუბმ		0.60				0.00		0.00		0.00	29.80
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.996	0.60				0.00	6.00	3.59		0.00	3.59
I-14,127	მქსკატეგორიი 0.65	ლარი	2.23	1.34				0.00		0.00	19.59	26.21	26.21
ს.ნ. და წ. IV-2-82 ტ-1 1-22-14	გრუნტის დატვირთვა მქსკატეგორიით	100 კუბმ		0.60				0.00		0.00		0.00	54.27
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.550	2.34				0.00	6.00	14.04		0.00	14.04
I-14,126	მქსკატეგორიი 0.5 კუბმ	მსო	3.470	2.08				0.00		0.00	19.13	39.83	39.83
	სხვა მანქანები	ლარი	0.209	0.13				0.00		0.00	3.20	0.40	0.40
მ.ნ. და წ. §1-11	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვითმცდელზე	100 კუბმ		0.80				0.00		0.00		0.00	392.00
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	98.000	78.40				0.00	5.00	392.00		0.00	392.00
	გრუნტის გატანა 15 კმ მანძილზე	ტონა		259.00				0.00		0.00		0.00	1295.00
სრვ	სამშენებლო ნაგვის ტრანსპორტირება	ტონა	1	259.00				0.00		0.00	5.00	1295.00	1295.00
	ჯამი II	ჯამი II								904.03		1361.44	2,265.47
	ხელისაწყოები ხარჯები 5%	ლარი										113.27	113.27
	ჯამი	ლარი										2378.74	2378.74
	გვერდითი დაბრუნება 5%	ლარი										118.94	118.94
	ჯამი II	ლარი										2497.68	2497.68
III ტერიტორიის კეთილმოწყობა													
საბაზრო	ტერიტორიის საპროექტო ნიშნულზე მოყვანა შესაბამისი ხელსაწყოების გამოყენებით	კვ		800.00	0.50			400.00		0.00		0.00	400.00
271-2	საფუძვლისმოწყობა ქვიშა ღორღოვანი ნარევისაგან საფ. სისქით 101მ	კუბმ		92.40				0.00		0.00		0.00	3118.87
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.150	13.86				0.00	6.00	83.16		0.00	83.16
I-14,200	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79 კმ/წ (108კმ/წ)	მსო	0.022	2.00				0.00		0.00	25.00	49.90	49.90

14.222	სატკეპნი 18ტ.	მ/სთ	0.370	34.19		0.00		0.00	25.00	854.70	854.70
4.1.237	ქვიშა-ფორი (20-4088)	კუბმ	1.150	106.26		1275.12		0.00		0.00	1275.12
სრფ	მასალის ტრანპორტირება საშ. 25კმ	ტ	1.600	170.02		0.00		0.00	5.00	850.08	850.08
	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.020	1.85		5.91		0.00		0.00	5.91
27-7-2	საფუტელისმოწყობა ქვიშა ფორიდან ნარევისაგან საშ. სისქით 10სმ	კუბმ		92.40		0.00		0.00		0.00	3282.42
	შრომითი დანახარჯები	კა/კ/სთ	0.890	82.24		0.00	3.00	246.71		0.00	246.71
14.200	აგროტექნიკური საშუალო ტიპის 79 კმ (108ტ.)	მ/სთ	0.022	2.00		0.00		0.00	25.00	49.90	49.90
14.222	სატკეპნი 18ტ.	მ/სთ	0.370	34.19		0.00		0.00	25.00	854.70	854.70
4.1.255	ქვიშა-ფორი (5-1088)	კუბმ	1.150	106.26		1275.12		0.00		0.00	1275.12
სრფ	მასალის ტრანპორტირება საშ. 25კმ	ტ	1.600	170.02		0.00		0.00	5.00	850.08	850.08
	სხვადასხვა მასალები	ლარი	0.020	1.85		5.91		0.00		0.00	5.91
27-19-1	ბეტონის ბორღიულის მოწყობა ბეტონის საფუტელზე ქვიშა-სრეშოვანი ბაღიშის მოწყობით	100 გ/მ		9.05		0.00		0.00		0.00	11167.81
	შრომითი დანახარჯები	მ/სთ	74.00	669.70		0.00	6.00	4018.20		0.00	4018.20
	სხვადასხვა მანქანები	მ/სთ	0.71	6.43		0.00		0.00	3.20	20.56	20.56
საბაზრო	ბეტონის ბორღიულის 7X20სმ	მ	პროექტ.	805.00	4.00	3220.00		0.00		0.00	3220.00
საბაზრო	ბეტონის ბორღიულის 15X30სმ	მ	პროექტ.	100.00	8.50	850.00		0.00		0.00	850.00
4.1.345	ბეტონი B-15	კმ	3.17	28.67	97.00	2781.03		0.00		0.00	2781.03
	სხვადასხვა მასალები	ლარი	9.60	86.88	3.20	278.02		0.00		0.00	278.02
სა და წ IV-2.82 ტ-2 ცხ.6-9-10	ბეტონის ფილის არმირების მოწყობა	ტ		0.89		0.00		0.00		0.00	1428.23
	შრომითი დანახარჯი	კა/კ/სთ	12.30	10.97		0.00	6.00	65.83		0.00	65.83
	მანქანები	ლარი	1.40	1.25		0.00		0.00	3.20	4.00	4.00
1.1.12	არმატურა A III	კმ	პროექტით	892.00	1.500	1338.00		0.00		0.00	1338.00
	სხვა მასალა	ლარი	7.15	6.38	3.20	20.41		0.00		0.00	20.41
სა და წ IV-2.82 ტ-2 ცხ.6-1-1	მინილითური რკეტონის მოზადების მოწყობა ხელოვნური საფარის ქვეშ კლასით B18.5	100 კუბმ		0.120		0.00		0.00		0.00	1381.80
	შრომითი დანახარჯი	კა/კ/სთ	137.00	16.44		0.00	6.00	98.64		0.00	98.64
	მანქანები	ლარი	28.30	3.40		0.00		0.00	3.20	10.87	10.87
4.1.346	ბეტონი კლასით B18.5	კუბმ	102.00	12.24	102.00	1248.48		0.00		0.00	1248.48
	სხვა მასალა	ლარი	62.00	7.44	3.20	23.81		0.00		0.00	23.81
საბაზრო-სახელმწიფო	საბავშვო მოედნისათვის განკუთვნილი ცემთამედი ვაჭურვის საფარის მოწყობა სისქით 20სმ	კმ.მ		144.00		0.00		0.00		0.00	5295.60
	შრომითი დანახარჯი	ლარი	1.00	144.00		0.00	6.00	864.00		0.00	864.00
	მანქანები	ლარი	0.33	46.80		0.00		0.00	1.00	46.80	46.80
საბაზრო	საბავშვო მოედნისათვის განკუთვნილი ვაჭურვის საფარი სისქით 20სმ	კმ.მ	1.02	146.88	27.50	4039.20		0.00		0.00	4039.20
საბაზრო	ორ კომპონენტური ბეტონის წებო	ლიტრი	0.50	72.00	3.60	259.20		0.00		0.00	259.20
	სხვა მასალები	ლარი	0.30	43.20	2.00	86.40		0.00		0.00	86.40
სა და წ IV-2.82 ტ-2 ცხ.11-1-3	ქვიშა-ცემენტის საფუტელის, სისქით 7 სმ, მოწყობა დეკორატიული ფილების ქვეშ	კუბმ		51.80		0.00		0.00		0.00	2488.06
	შრომითი დანახარჯი	კა/კ/სთ	3	155.4		0.00	6.00	932.40		0.00	932.40
საბაზრო	ყვითელი ქვიშა 20% ცემენტის შემცველობით	კუბმ	1.00	51.80	30.00	1554.00		0.00		0.00	1554.00

	სხვა მასალა	ლარი	0.01	0.52	3.20	1.66	0.00	0.00	1.66
სა. და წ. IV-2-82 ტა 6-27-44-2	დეკორატიული ფილების დაგება	100 კმ		7.80		0.00	0.00	0.00	9238.16
	შრომითი დანახარჯები	კა/სთ	40.2	313.56		0.00	1881.36	0.00	1881.36
	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	12.90	100.62		0.00	3.20	321.98	321.98
საბაზრო	ფერადი დეკორატიული ბეტონის ფილები არანაკლებ 30მმ	კმ	პროექტ.	780.00	9.00	7020.00	0.00	0.00	7020.00
4.1.225	ქვიშა ყოთილი	კუბმ	0.05	0.39	38.00	14.82	8190.30	0.00	14.82
	ჯამი	ლარი				25697.09		3913.56	37800.95
	ზედნადები ხარჯები 5%	ლარი							1890.05
	ჯამი	ლარი							39690.99
	გვერდითი დაგროვება 5%	ლარი							1984.55
	ჯამი III	ლარი							41675.54
IV. ლითონის მოვარების მოწყობა									
6-1-23	წერტილოვანი საბირკვლების მოწყობა	კუბმ	2.1			0.00	0.00	0.00	270.96
	შრომითი დანახარჯები	კა/სთ	2.74	5.754		0.00	34.52	0.00	34.52
	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0.64	1.34		0.00	0.00	4.30	4.30
4.1.347	ბეტონი 2-22.5	კუბმ	1.02	2.14	106	227.05	0.00	0.00	227.05
4.1.228	ქვიშა-ხრეში (ბალიში)	კუბმ	0.40	0.40	12.7	5.08	0.00	0.00	5.08
სა და წ 9-5-1	ლითონის მოვარების მოწყობა	ტ		1.17		0.00	0.00	0.00	2767.90
	შრომითი დანახარჯები	კა/სთ	30.10	35.18		0.00	274.39	0.00	274.39
	სხვა მანქანები	ლარი	6.46	7.55		0.00	0.00	24.16	24.16
2.2.46	კვადრატული მთლი 40X40X3	გრძმ	პროექტ.	310.00	6.00	1860.00	0.00	0.00	1860.00
1.4.85	კვადრატის სხმული 10X10	გრძმ	პროექტ.	392.00	1.45	568.40	0.00	0.00	568.40
1.10.14	ელექტროდი	კგ	4.80	5.61	3.70	20.76	0.00	0.00	20.76
	სხვადასხვა მასალები	ლარი	5.40	6.31	3.20	20.20	0.00	0.00	20.20
15-164-8 გაბ	ლითონის კონსტრუქციების შედგება დაბეჭდების გვერდით	კგ.ა		54.56		0.00	0.00	0.00	423.74
	შრომითი დანახარჯები	კა/სთ	0.68	37.1008		0.00	289.39	0.00	289.39
	სხვა მანქანა	ლარი	0.00	0.02		0.00	0.00	0.05	0.05
4.2.25	უკოვანი საღებავი	კგ	0.5	27.28	3.4	92.75	0.00	0.00	92.75
4.2.16	თლივა	კგ	0.027	1.47	4.5	6.63	0.00	0.00	6.63
	სხვა მასალა	ლარი	0.2	10.91	3.2	34.92	0.00	0.00	34.92
	ჯამი	ლარი				2835.78	598.30	28.51	3462.59
	ზედნადები ხარჯები 5%	ლარი							34.73
	ზედნადები ხარჯები 5% (ლ/კ)	ლარი							138.39
	ჯამი	ლარი							3635.72
	გვერდითი დაგროვება 5%	ლარი							181.79
	ჯამი IV	ლარი							3817.51
V. მცირე არქიტექტურული ფორმები									
6-1-23	წერტილოვანი საბირკვლების მოწყობა	კუბმ		3.8		0.00	0.00	0.00	496.35
	შრომითი დანახარჯები	კა/სთ	2.74	10.412		0.00	62.47	0.00	62.47
	სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0.64	2.43		0.00	0.00	7.78	7.78
4.1.347	ბეტონი 2-22.5	კუბმ	1.02	3.88	106	410.86	0.00	0.00	410.86
4.1.228	ქვიშა-ხრეში (ბალიში)	კუბმ		1.20	12.7	15.24	0.00	0.00	15.24
სა და წ 9-5-1	საფარჯიშო ელემენტების მოწყობა	ტ		0.09		0.00	0.00	0.00	408.99
	შრომითი დანახარჯები	კა/სთ	30.10	2.63		0.00	20.51	0.00	20.51
	სხვა მანქანები	ლარი	6.46	0.56		0.00	0.00	1.81	1.81
2.1.71	ლითონის მთლი Ø127X3	გრძმ	პროექტ.	12.30	16.50	202.95	0.00	0.00	202.95

3	2.1.42	ლითონის მილი Ø40X3.5 (მოთხოვნილება)	გრძმ	პროექტ.	15.50	10.20	158.10	0.00	0.00	158.10
3	2.1.41	ლითონის მილი Ø32X3.2 (მოთხოვნილება)	გრძმ	პროექტ.	2.40	9.40	22.56	0.00	0.00	22.56
4	1.10.14	ელექტროდი	კგ	4.80	0.42	3.70	1.55	0.00	0.00	1.55
4		სხვადასხვა მასალები	ლარი	5.40	0.47	3.20	1.51	0.00	0.00	1.51
	15-164-8 გაბ	ლითონის კონსტრუქციების შედგენა დაბეჭდვების კვლევა	კვ.ა	5.91			0.00	0.00	0.00	45.88
1		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	4.01676		0.00	31.33	0.00	31.33
2		სხვა მანქანა	ლარი	0.00	0.00		0.00	0.01	0.00	0.01
3	4.2.25	ფეთქავანი სადგენი	კგ	0.5	2.95	3.4	10.04	0.00	0.00	10.04
4	4.2.16	ოლიფა	კგ	0.027	0.16	4.5	0.72	0.00	0.00	0.72
5		სხვა მასალა	ლარი	0.2	1.18	3.2	3.78	0.00	0.00	3.78
	საბაზრო.	საპარკე სკამების მონტაჟი	ც	17			0.00	0.00	0.00	5500.00
1		საპარკე სკამი იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი	1	25.00	220	5500.00	0.00	0.00	5500.00
	საბაზრო.	სანაგვე ურნების მონტაჟი	ც	6			0.00	0.00	0.00	720.00
1		ხის სანაგვე ურნა ხის ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი	1	6.00	120	720.00	0.00	0.00	720.00
	საბაზრო.	სათამაშო ატრაქციონების მონტაჟი	ც	6.00			0.00	0.00	0.00	8400.00
1		სასრიალო კარხნული წარმოების შესაბამისი სერტიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი		1.00	4800	4800.00	0.00	0.00	4800.00
2	საბაზრო.	საქანელა 1 ცალი ზურგანი, 4 ცალი ბრტყელი და 1 ცალი კომბინირებული საქანელი. (ესკიზის მიხედვით)	ცალი		1.00	2200	2200.00	0.00	0.00	2200.00
3		აიწონა-დაიწონა ქარხნული წარმოების შესაბამისი სერტიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი		2.00	350	700.00	0.00	0.00	700.00
4	საბაზრო.	ზამბარა ქარხნული წარმოების შესაბამისი სერტიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი		2.00	350	700.00	0.00	0.00	700.00
		ჯამი	ლარი				15447.31	114.31	9.59	15571.21
		ზედანადები ხარჯები 6%	ლარი							909.73
		ზედანადები ხარჯები 6% (ლ/ქ)	ლარი							24.54
		ჯამი	ლარი							16505.48
		გეგმიური დაგროვება 5%	ლარი							825.27
		ჯამი V	ლარი							17350.76
VI. გაზონის მოწყობა										
48-3-2	ტერიტორიის მომზადება გრუნტის შეტანით	გ²			140		0.00	0.00	0.00	756.00
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ		12000	168.00		0.00	504.00	0.00	504.00
საბაზრო	განთიქებული გრუნტი	მ³		0.1	14	18	252.00	0.00	0.00	252.00
48-18 გაბ	საბაგე გაზონის მოწყობა ხელით	მ²			140		0.00	0.00	0.00	855.68
	შრომის დანახარჯები	კვმ		1	140		0.00	420.00	0.00	420.00
	სხვა მანქანა	ლარი		0.01	140		0.00	0.00	4.48	4.48
4.7.3	ორ კომპონენტური რეზინური ბალახი	მ²		1	140.00	3	420.00	0.00	0.00	420.00
	სხვა მასალა	ლარი		0.04	5.60	2	11.20	0.00	0.00	11.20
	ჯამი	ლარი					683.20	924.00	4.48	1611.68
	ზედანადები ხარჯები 5%	ლარი								80.58
	ჯამი	ლარი								1692.26
	გეგმიური დაგროვება 5%	ლარი								84.61

	მაჩვენებელი	ლარი	1.10	128.30		0.00		0.00	0.10	12.83	12.83
საბაზრო	ლაპრონის სახლი ნათურით, შესაბამისი კომუნიკაციებით და მომუშავეებით (იხ. სკოლა)	კომპლ.	პროექტი	36.00	148.00	5328.00		0.00		0.00	5328.00
სადა IV-6-82	სხვა მასალები	ლარი	2.14	77.04	3.20	246.53		0.00		0.00	246.53
8.3.31	ელ. სადგენის გაყვანა	გრძმ		412.00		0.00		0.00		0.00	3764.62
	შრომითი დანახარჯები	ლარი	0.07	28.84		0.00	4.60	132.66		0.00	132.66
	მაჩვენებელი	მ/სთ	0.05	19.94		0.00		0.00	3.20	63.81	63.81
8.3.21	ელ. სადენი მიწაში ჩასადები 5X6 მმ (სოლენოი)	გრძმ	პროექტ	320.00	7.40	2368.00		0.00		0.00	2368.00
4.1.225	ელ. სადენი ფოლადის მილში გასატარებლად 3X2.5 მმ (სოლენოი)	გრძმ	პროექტ	92.00	185.36	170.53		0.00		0.00	170.53
საბაზრო	ყვითელი ქვიშა	კუბ.მ.	პროექტ	7.50	30.00	225.00		0.00		0.00	225.00
საბაზრო	სასივნალო ლენტი	გრძმ	პროექტ	320.00	1.00	320.00		0.00		0.00	320.00
საბაზრო	გოფირებული მილი	გრძმ	პროექტ	320.00	1.5	480.00		0.00		0.00	480.00
საბაზრო	სხვა მასალები	ლარი	0.0035	1.44	3.20	4.61		0.00		0.00	4.61
საბაზრო	კარადის მოწყობა მართვის კვანძით	კომპლექტი		1.00		0.00		0.00		0.00	373.24
8.14.300	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	25.00	25.00		0.00	2.00	50.00		0.00	50.00
8.14.140	მაჩვენებელი	მ/სთ	0.70	0.70		0.00		0.00	3.20	2.24	2.24
8.14.88	რკ. მართვის კარადა გარე დაცვების კონტაქტორი 40A	ცალი	პროექტ	1.00	120.00	120.00		0.00		0.00	120.00
8.14.234	აგრომატური ამომრთველი 125ა	ცალი	პროექტ	2	5	10.00		0.00		0.00	10.00
	ფოტორელე	ცალი	პროექტ	1	118.6	118.60		0.00		0.00	118.60
	გამანაწილებელი ფარი OP-6	ცალი	პროექტ	1.00	5.00	5.00		0.00		0.00	5.00
	ჯამი	ლარი	პროექტ	1.00	67.40	67.40		0.00		0.00	67.40
	ზედადები ხარჯები 75% ხელფასიდან	ლარი				9463.67		415.94		78.88	9958.50
	ჯამი	ლარი									311.96
	გვერდური დაგროვება 5%	ლარი									10270.46
	ჯამი VIII	ლარი									513.52
	ლტკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი	ლარი									10783.98
	გაუთვალისწინებელი ხარჯი	ლარი	3%								86556.69
	ჯამი	ლარი									2596.70
	დ.დ.გ.	ლარი	18%								89153.39
	მთლიანი სასარგებლო ღირებულება	ლარი									16047.61
											105201.00

შპს "ალგე ჯგუფი"



დირექტორის მოწმად